UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /KH-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày     tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các

đơn vị sự nghiệp công lập năm 2023

Thực hiện Công văn số 156/UBND-VP& ngày 6/4/2022 của UBND tỉnh ;

Công văn số 398/SNV-TCBM ngày 27/4/2022 của Sở Nội vụ Về việc Kế hoạch số

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2023.

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, Sở Tư

pháp xây dựng Kế hoạch số lượng người làm việc và hợp đồng lao động   trong các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Tư pháp năm 2023, như sau:

I. VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC VÀ

HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG NĂM 2022

1. Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường

xuyên (01 đơn vị: Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Ninh Bình)

a) Số lượng người làm việc năm 2022

- Số lượng người làm việc được cơ quan có thẩm quyền giao là 24 người.

- Số viên chức có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2021 là 20 người; số chưa sử dụng

là 04 người.

- Số lao động hợp đồng làm vị trí công việc của viên chức có mặt tại thời điểm

ngày 31/3/2021 là 0 người.

- Kế hoạch số viên chức giảm trong năm 2022 là 0 người, trong đó:

+ Số viên chức nghỉ hưu đúng tuổi là 0 người;

+ Số viên chức thực hiện chính sách tinh giản biên chế là 0 người.

b) Hợp đồng lao động năm 2022

- Số hợp đồng lao động được cơ quan có thẩm quyền giao là 01 người.

- Số lao động hợp đồng có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 01 người; số chưa

sử dụng là 0 người.

- Kế hoạch số lao động hợp đồng giảm trong năm 2022 là 0 người, trong đó:

+ Số lao động hợp đồng nghỉ hưu đúng tuổi là 0 người;

+ Số lao động hợp đồng thực hiện chính sách tinh giản biên chế là 0 người.

2. Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (02

2

đơn vị)

2.1 Phòng Công chứng Số 1

a) Số lượng người làm việc năm 2022

- Số lượng người làm việc được cơ quan có thẩm quyền giao là 11 người, trong đó:

+ Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước là 10 người;

+ Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp là 10 người.

- Số viên chức có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 10 người; số chưa sử dụng

là 01 người, trong đó:

+ Số viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước là 10 người, số chưa sử dụng

là 1 người;

+ Số viên chức hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp là 02 người, số chưa sử

dụng là 0 người.

- Số lao động hợp đồng làm vị trí công việc của viên chức có mặt tại thời điểm

ngày 31/3/2021 là 02 người.

- Kế hoạch số viên chức giảm trong năm 2022 là 0 người, trong đó:

+ Số viên chức nghỉ hưu đúng tuổi là 0 người;

+ Số viên chức thực hiện chính sách tinh giản biên chế là 0 người.

b) Hợp đồng lao động năm 2022

- Số hợp đồng lao động được cơ quan có thẩm quyền giao là 0 người.

+ Hợp đồng lao động do ngân sách nhà nước chi trả chế độ là 0 người;

+ Hợp đồng lao động hiện có tại đơn vị, tiền lương do nguồn thu sự nghiệp tự chi

trả chế độ là 02 người.

- Số lao động hợp đồng có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 02 người; số chưa

sử dụng là 0 người, trong đó:

+ Số lao động hợp đồng do ngân sách nhà nước chi trả chế độ là 0 người, số

chưa sử dụng là 0 người;

+ Số lao động hợp đồng do nguồn thu sự nghiệp tự chi trả chế độ là 02 người, số

chưa sử dụng là 0 người.

- Kế hoạch số lao động hợp đồng giảm trong năm 2022 là 0 người, trong đó:

+ Số lao động hợp đồng nghỉ hưu đúng tuổi là 0 người;

+ Số lao động hợp đồng thực hiện chính sách tinh giản biên chế là 0 người.

2.2. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Ninh Bình

a) về số lượng người làm việc năm 2022

- Số lượng người làm việc được phê duyệt là 08 người.

- Số lao động hợp đồng làm vị trí công việc của viên chức có mặt tại thời điểm

3

ngày 31/3/2022 là 9 người, trong đó:

+ Số viên chức là 7 người;

+ Số lao động hợp đồng là 02 người.

b) Hợp đồng lao động năm 2022

- Số hợp đồng lao động được phê duyệt là 0 người.

- Số lao động hợp đồng có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 02 người.

II. SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC VÀ HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG NĂM 2023

1. Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên

a) Số lượng người làm việc năm 2023 là 24 người; tăng, giảm so với năm 2022

là 0 người.

b) Hợp đồng lao động năm 2023 là 01 người; tăng, giảm so với năm 2022 là 0 người.

2. Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên

a) Số lượng người làm việc năm 2023 là 19 người; tăng, giảm so với năm 2022

là 0 người, trong đó:

*  Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước là 19 người

(tăng, giảm so với năm 2022 là 0 người).

 * Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp là 0 người (

tăng, giảm so với năm 2023 là 0 người).

 b) Số hợp đồng lao động năm 2023 là 02 người, trong đó:

 * Hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước

bảo đảm chi thường xuyên là 01 người (tăng, giảm so với năm 2022 là 0 người).

 * Hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần

chi thường xuyên là 01 người (tăng, giảm so với năm 2022 là 0 người).

(Gửi kèm phụ lục 1A, phụ lục 1B)

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Đề nghị Sở Nội vụ tham mưu cho UBND tỉnh giao lại biên chế cho Trung

tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thuộc Sở Tư pháp Ninh Bình.

Hiện nay theo Quyết định số 19/QĐ-TTg ngày 05/01/2019 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc lĩnh vực Quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; nhóm dịch vụ thuộc lĩnh

vực đấu giá tài sản được nhà nước bảo đảm một phần chi phí dịch vụ. Thực tế trên

địa bàn tỉnh Ninh Bình số tài sản đấu giá không nhiều, trong khi phải cạnh tranh

với nhiều tổ chức đấu giá tư nhân, nên chưa có khả năng tự chủ được.

Trên đây là Kế hoạch số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong

các đơn vị sự nghiệp công lập của Sở Tư pháp Ninh Bình./.

4

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:

- Lưu VT, (Thoa)

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Thường

		2022-05-04T10:43:53+0700

		2022-05-04T10:50:53+0700

		2022-05-04T10:50:53+0700

		2022-05-04T10:50:53+0700